
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
КИРОВСКОЙ РАЙОННОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«Город Киров и Кировский район»

ПРИКАЗ

15Л1.2022 № 139

О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по немецкому языку в 2022/2023 учебном году

На основании приказа отдела образования Кировской районной администрации 
от 10.10.2022 №108/1 «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022/2023 учебном 
году» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 
немецкому языку (датее - олимпиада) 09 декабря 2022г.
2. Утвердить программу проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по немецкому языку (приложение №1).
3: Утвердить состав муниципального предметного жюри по немецкому языку 

-(приложение №2).
4. Утвердить состав апелляционной комиссии по немецкому языку (приложение 
№3).
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

О.А. Лукьянова



N *

1риложение №1
к приказу отдела образования 

Кировской районной 
, администрации 

от 15.11.2022 №139

Программа
проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку

09 декабря 2022 года -  дата проведения олимпиады.
Место проведения: МКОУ «Кировский лицей» им. Уборцева Ю.Е. (г. Киров, пер. 
Куракина, д.6).
9.30 -  9.50 -  регистрация участников и членов предметного жюри.
10.00 -  10.30 -  оформление титульного листа, инструктаж участников, выдача 
олимпиадных заданий.
10.30 -  12.45 -  выполнение заданий для 7 - 8  классов.
10.30 -  13.30 -  выполнение заданий для 9 - 1 1  классов.
13.30 -  14.00 -  перерыв.
С 14.00 -  работа предметного жюри (проверка олимпиадных заданий учащихся, 
определение победителей и призеров, оформление необходимой документации).

12 декабря 2022 года - проведение процедуры анализа и показа выполненных 
олимпиадных заданий участникам муниципального этапа олимпиады с 14:30ч. на 
базе отдела образования Кировской районной администрации (г. Киров, ул. 
Пролетарская, д. 174, каб. №4) в случае необходимости.

Участники должны иметь: собственные авторучки с синими чернилами.

Запрещается пользоваться: справочными материалами, собственной бумагой, 
Smart-часами (умными часами), средствами связи и электронно-вычислительной 
техникой.

0



*

- ^ орн-тге/), 

роД  ^иОс
№

Приложение №2
к приказу отдела образования 

Кировской районной 
р.у администрации

Л '

Состав
муниципального предметного жюри 

по немецкому языку

1. Нестерова
Любовь

учитель английского языка МКОУ «Кировский лицей» им. 
Уборцева Ю.Е.;

Владимировна председатель предметного жюри.
Члены комиссии: ▲

2. Ванаева Елена 
Анатольевна

учитель немецкого языка МКОУ «Фоминичская СОШ»;

3. Исакова
Людмила
Яковлевна

учитель немецкого языка МКОУ «Шайковская СОШ №1».

0



Состав
апелляционной комиссии 

по немецкому языку

1. Нестерова
Любовь
Владимировна

учитель английского языка МКОУ «Кировский лицей» 
им. Уборцева Ю.Е.;
председатель апелляционной комиссии.

Члены комиссии: *
2. Г аврикова

Людмила
Ивановна

начальник информационно-методического отдела отдела 
образования Кировской районной администрации, 
заместитель председателя оргкомитета;

3. Ванаева Елена 
Анатольевна

учитель немецкого языка МКОУ «Фоминичская СОШ»;

4. Исакова
Людмила
Яковлевна

учитель немецкого языка МКОУ «Шайковская СОШ № 1».

0


